Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от 31.07.2024                                                                                                                                          № 97

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов  города  Владимира
от  29.12.2005  № 122  «О  Положении
о  пенсионном  обеспечении  муниципальных
служащих  и  лиц,  замещающих  муниципальные
должности в муниципальном образовании город
Владимир, и ежемесячных доплатах к страховой
пенсии по старости (инвалидности) лицам, ранее
замещавшим  должности  в  органах  власти
и  управления,  общественных  организациях
города  Владимира,  исполнявших  функции
государственного управления»

Рассмотрев представление и.о. главы города, в соответствии со ст. 26 Устава
муниципального образования город Владимир  Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение Совета народных депутатов города Владимира

от  29.12.2005  № 122 «О Положении о  пенсионном обеспечении  муниципальных
служащих  и  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в  муниципальном
образовании  город  Владимир,  и  ежемесячных  доплатах  к  страховой  пенсии
по старости (инвалидности) лицам, ранее замещавшим должности в органах власти
и  управления,  общественных  организациях  города  Владимира,  исполнявших
функции государственного управления», изложив пункт 3 в новой редакции:

«3. Распространить действие Положения на муниципальных служащих и лиц,
замещавших  муниципальные  должности,  во  внутригородских  муниципальных
образованиях  п.  Лесной,  п.  Юрьевец,  п.  Энергетик,  не  менее  установленного
Уставом срока полномочий органов либо прекративших их в силу закона досрочно
(кроме отзыва) и выборных должностных лиц местного самоуправления,  а  также
лиц,  замещавших  в  1995  -  1997  годах  выборные  должности  глав  местного
самоуправления районов города Владимира.».

2. Внести изменение в Положение о пенсионном обеспечении муниципальных
служащих  и  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в  муниципальном
образовании  город  Владимир,  и  ежемесячных  доплатах  к  страховой  пенсии

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=199244&dst=100014
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=83918&dst=100090
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=192266&dst=100010

по старости (инвалидности) лицам, ранее замещавшим должности в органах власти
и  управления,  общественных  организациях  города  Владимира,  исполнявших
функции государственного управления, утвержденное решением Совета народных
депутатов города Владимира от 29.12.2005  № 122,  дополнив  новым пунктом 7.1.
следующего содержания:

«7.1.  Денежное  вознаграждение  лицам,  замещавшим в  1995  -  1997  годах
выборные  должности  глав  местного  самоуправления  районов  города  Владимира,
исчисляется исходя из тридцати семи целых восьмидесяти шести сотых процента
размера  денежного  вознаграждения  председателя  Совета  народных  депутатов
города Владимира.».

3. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по  вопросам
местного самоуправления, законности, безопасности и правопорядку.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА
	Рассмотрев представление и.о. главы города, в соответствии со ст. 26 Устава муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов